
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
 
DETERMINA N. 09 
 
DATA: 21/01/2022 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 

UN INCARICO FORMATIVO SUI PRINCIPI CONTABILI RIGUARDANTI LA RISCOSSIONE DEI 

CANONI DI LOCAZIONE E L’ UTILIZZO DEL GESTIONALE @TER.   

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

 
Premesso che nel corso della seduta del 30/09/2021 il Consiglio di Amministrazione ha adottato la 
Deliberazione n.24 con all’oggetto “Approvazione del Piano della Formazione 2021/2022” il quale 
risulta articolato in una serie di argomenti di Formazione Specifica per i tre Servizi e la Direzione 
dell’Ente, una serie di temi di carattere “trasversale” di Formazione Strategica e Obbligatoria e ogni 
altra proposta formativa che si ritenesse necessaria per il buon andamento delle attività dell’Ente; 
 
Ricordato che l’Istituzione Veneziana ha in dotazione da anni l’applicativo @TER per la gestione 
contabile dei canoni di locazione e che nel tempo il personale incaricato ha subito diversi 
avvicendamenti tanto da ritenersi necessaria la programmazione di un’azione formativa specifica 
di aggiornamento e addestramento sulle diverse procedure e funzionalità dell’applicativo;    
 
Appurata l’impossibilità di avere per l’ipotizzata attività formativa il personale dell’azienda titolare 
della commercializzazione del programma @TER, in quanto l’applicativo non è più presente sul 
mercato, e valutato possibile, in alternativa, acquisire l’interesse e la disponibilità allo svolgimento 
di un intervento formativo da parte di un esperto fra quanti operano con tale programma; 
 
Riconosciuto che la prestazione in oggetto deve essere di natura temporanea e specificatamente 
qualificata, si ravvisa la necessità di procedere al conferimento dell’incarico formativo tramite 
avviso pubblico di selezione; 
 
Valutato come compenso omnicomprensivo da assoggettare a ribasso la somma di € 2.500,00 
compresi gli oneri di legge, calcolata tenendo conto della peculiarità e della qualità delle attività 
richieste; 
 
Visto l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico formativo sui principi contabili 
riguardanti la riscossione dei canoni di locazione e l’utilizzo del gestionale @TER, allegato al 
presente provvedimento del quale forma parte integrante; 
 
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria; 
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità 
la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.03/2022 con la quale è stata ratificata la DP 
n.13/2021 con all’oggetto “Proroga approvazione del bilancio economico di previsione anno 2022 e 
autorizzazione all’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. n.10 della dgr 780/2013”  
   
 
    



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
  
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 

�
   

DETERMINA 

 

 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Approvare l’allegato Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico formativo sui 
principi contabili riguardanti la riscossione dei canoni di locazione e l’utilizzo del gestionale @TER 
e di prevederne la pubblicazione nella sezione “Bandi e Avvisi” del sito istituzionale. 
 
Riservare ad un successivo provvedimento l’assegnazione dell’incarico.  
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 
 

                

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 21/01/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 24/01/2022 
 

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                     Dott. Marino Favaretto 


